
ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ TÂN THẠNH                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

  Số: 1137/QĐ-UBND                                    Tân Thạnh, ngày 22 tháng 9 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn thành viên Ban quản lý  

xây dựng nông thôn mới xã Tân Thạnh 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua 

ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08 tháng 3 năm 2022 của Thủ tướng 

Chính phủ Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc 

gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025; 
 

Căn cứ Quyết định số 1260/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh An 

Giang giai đoạn 2021- 2025; 

Xét đề nghị của cán bộ Thống kê - xây dựng nông thôn mới xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn thành viên Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã Tân 

Thạnh, gồm các ông, bà có tên sau: 

I. Trưởng Ban: 

1. Ông Dương Văn Cảnh, Chủ tịch UBND xã; 

II. Phó Trưởng Ban: 

1. Ông Lê Quốc Hải, Phó Chủ tịch UBND xã; 

2. Ông Trần Hữu Phước, Phó Chủ tịch UBND xã; 

III. Các thành viên: 

1. Ông Đoàn Linh Giang, Công chức Tài chính - Kế toán xã; 

2. Bà Phạm Thị Cúc, Công chức Văn phòng - Thống kê xã; 

3. Ông Nguyễn Thành Hưng, Công chức Văn phòng - Thống kê xã; 



2 

 

4. Ông Nguyễn Duy Tân, Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng - 

Môi trường xã; 

5. Ông Võ Thanh Hùng, Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã; 

6. Bà Đỗ Thị Em, Công chức Văn hóa - Xã hội xã; 

7. Ông Phan Hữu Tại, Công chức Văn hóa - Xã hội xã; 

8. Ông Hà Hửu Phước, Cán bộ Đài truyền thanh, Quản lý nhà văn hóa xã; 

9. Bà Phạm Thị Kim Ngân, cán bộ Thống kê - Xây dựng nông thôn mới xã; 

10. Bà Nguyễn Thị Kim Ngọc, Cán bộ GĐTE - XĐGN xã; 

11. Ông Đặng Công Điền, Cán bộ Kinh tế - Kế hoạch xã; 

12. Ông Nguyễn Văn Dũng, Trưởng Trạm y tế xã; 

13. Ông Đỗ Văn Kha, Trưởng Công an xã; 

14. Ông Phạm Thanh Tình, Chỉ huy Trưởng BCH Quân sự xã; 

15. Bà Dương Thị Thùy Trang, Cán bộ Đài truyền thanh; 

16. Ông Nguyễn Văn Minh, Hiệu trưởng Trường THCS xã; 

17. Ông Cao Văn Dư, Hiệu trưởng Trường Tiểu học xã; 

18. Bà Phạm Thị Giàu, Hiệu trưởng Trường Mẫu giáo xã; 

19. Ông Trần Trọng Nghĩa, Phó giám đốc Trung tâm học tập cộng đồng xã; 

20. Ông Nguyễn Văn Sánh, KTV trồng trọt BVTV; 

21. Ông Nguyễn Minh Khánh, kỹ thuật viên Thủy sản; 

22. Ông Đào Văn Tâm, kỹ thuật viên Thú y; 

23. Bà Nguyễn Thị Ngọc Hà, kỹ thuật viên Khuyến nông; 

24. Mời bà Nguyễn Thanh Thúy, Trưởng Khối vận xã; 

25. Mời bà Huỳnh Thị Hồng Nho, Chủ tịch UBMTTQ xã; 

26. Mời bà Nguyễn Hồng Ngân, Chủ tịch Hội phụ nữ xã; 

27. Mời ông Phan Văn Hờ, Chủ tịch Hội nông dân xã; 

28. Mời ông, Đỗ Thị Vĩnh Phúc, Bí thư xã đoàn; 

29. Mời ông Trần Văn Phúc, Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã; 

30. Trưởng BND các ấp. 

Điều 2. Ban quản lý có nhiệm vụ: 

1. Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu 

Quốc gia xây dựng nông thôn mới của xã giai đoạn 2021 - 2025; hàng năm có sơ, 

tổng kết và đề ra kế hoạch cho những năm tiếp theo; 

2. Phân công các thành viên Ban quản lý phụ trách tiêu chí, chỉ tiêu nông 

thôn mới, xây dựng kế hoạch thực hiện hàng năm, 5 năm trong giai đoạn 2021 - 

2025; đồng thời các ngành được phân công phụ trách tiêu chí, chỉ tiêu thường 

xuyên liên hệ ngành cấp trên xây dựng kế hoạch, lộ trình, tiến hành phối hợp các 



3 

 

ngành, Ban phát triển nông thôn mới các ấp rà soát thực hiện những tiêu chí, chỉ 

tiêu không cần vốn nhằm phát triển kinh tế - xã hội, đặc điểm cụ thể của từng năm 

và thực hiện kế hoạch cho những năm tiếp theo; 

3. Ban quản lý chỉ đạo các thành viên tham gia phát động phong trào thi đua 

xây dựng nông thôn mới trong toàn xã, phối hợp vận động cả hệ thống chính trị 

cùng tham gia. Đồng thời tranh thủ sự hỗ trợ của các phòng, ban ngành thị xã và 

các tổ chức, doanh nghiệp trong và ngoài xã trong quá trình xây dựng nông thôn 

mới. 

4. Đề nghị Khối dân vận xã, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các đoàn 

thể xây dựng kế hoạch hành động và vận động các thành viên, Hội viên, đoàn viên 

cùng tham gia một cách chủ động, gương mẫu trong phong trào thực hiện xây dựng 

nông thôn mới ở địa phương. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số     

645/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2023 của UBND xã về việc kiện toàn thành 

viên Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã Tân Thạnh. 

Công chức Văn phòng - Thống kê xã, cán bộ Thống kê - xây dựng nông thôn 

mới và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                                  CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 

- TT. Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND xã;                                                                                                                                         

- Lưu: VT, NTM.                                                                                                
   

                                                                                           

                                                                            Dương Văn Cảnh 

 


		2023-09-27T08:39:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH<tanthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




